



هیچ زنی از شما سه فرزندش را از دست نمی دهد، مگر اینکه آنها برای مادرشان مانعی در برابر آتش دوزخ خواهند بود.

از ابوسعید خدری رضی الله عنه روایت است که می گوید: زنی نزد رسول الله صلی الله علیه وسلم آمد و عرض کرد: ای رسول خدا، مردان به تنهایی از سخنان شما بهره بردند؛ پس روزی از - وقت - خود را به ما اختصاص دهید تا نزدتان بیایم و از آنچه الله به شما آموخته است، به ما بیاموزید. رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود: «اجْتَمِعْنَ يَوْمَ كَذَا وَكَذَا»: «در فلان و فلان روز جمع شوید». و آنان در این روزها جمع شدند. آنگاه رسول الله صلی الله علیه وسلم نزدشان آمد و از آنچه الله به او آموخته است، به آنان آموخت. سپس فرمود: «مَا مِنْكُنَّ مِنْ امْرَأَةٍ تَقَدَّمُ ثَلَاثَةَ مِّنَ الْوَلَدِ إِلَّا كَانُوا لَهَا حِجَابًا مِنَ النَّارِ»: «هیچ زنی از شما سه فرزندش را از دست نمی دهد، مگر اینکه آنها برای مادرشان مانعی در برابر آتش دوزخ خواهند بود». زنی پرسید: آیا دو فرزند نیز اینگونه است؟ رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود: «(بله!) دو فرزند نیز همین گونه است».

[صحیح است] [متفق علیه]

زنی به رسول الله صلی الله علیه وسلم می گوید: همه ی وقت شما را مردان گرفته اند و ما وقتی نمی یابیم که در آن شما را ملاقات کنیم و در مورد دین مان از شما بپرسیم؛ چون تمام روز مردان با شما هستند. پس روزی را برای ما زنان در نظر بگیرید که شما را ملاقات کنیم و در آن، امور دین مان را به ما بیاموزید. بنابراین رسول الله صلی الله علیه وسلم روزی را برای آنها مشخص نمود که زنان در آن گرد هم جمع شوند. زنان در روزی که رسول الله صلی الله علیه وسلم تعیین کرده بود، گردهم جمع شدند و رسول الله صلی الله علیه وسلم نزد آنها رفته و از آنچه الله متعال به ایشان آموخته بود به آنان آموخت؛ سپس به آنان بشارت داد که زنی از میان آنان نیست که سه فرزند پسر یا دختر از وی مرده باشد و به امید پاداش و ثواب بر مرگ آنها صبر کرده باشد مگر اینکه صبر وی بر مصیبت از دست دادن آنها، مانع ورود او به آتش می شود؛ هرچند با گناهانی که مرتکب شده، مستحق آن باشد. در این میان زنی گفت: و این بشارت در مورد مادری که دو فرزندش را از دست داده باشد نیز صادق است؟ آیا اجر و پاداش مادری را که سه فرزندش را از دست داده برای او نیز می باشد؟ رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود: این اجر و پاداش و بشارت نیز برای مادری که دو فرزندش را از دست داده می باشد.

<https://sunnah.global/hadeeth/fa/show/8871>